

碳元科技股份有限公司关于控股股东、实际控制人 股份减持计划的修订公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

碳元科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 11 月 29 日披露了《碳元科技股份有限公司控股股东、实际控制人减持股份计划公告》（公告编号：2022-086），控股股东、实际控制人徐世中先生拟通过协议转让的方式减持公司 1,200 万股股票，占公司总股本的 5.74%。若此期间公司有增发、派息、送股、资本公积金转增股本、配股等除权除息事项，减持股份数、股权比例将相应进行调整。

徐世中先生于 2022 年 11 月 29 日与涟源德盛四季新能源科技有限公司（以下简称“德盛四季”）签订了《表决权委托终止协议》，终止了徐世中先生将其剩余的 49,859,353 股股份（占公司总股本的 23.84%）之表决权委托给德盛四季事项。根据上述事项，现对减持股份计划公告做如下修订：

修订前：

二、减持计划主要内容

（一）相关股东是否有其他安排 是 否

公司控股股东、实际控制人徐世中先生于 2022 年 11 月 14 日与涟源德盛四季新能源科技有限公司（以下简称“德盛四季”）签署了《股份转让协议》、《表决权委托协议》，约定徐世中先生将其持有的碳元科技 12,000,000 股股份（占公司总股本的 5.74%）以 12.50 元/股的价格转让给德盛四季，同时徐世中先生将其其余所持 49,859,353 股股份（占公司总股本的 23.84%）之表决权委托给德盛四季。上述协议转让、表决权委托完成后，德盛四季将持有 12,000,000 股股票，并合计拥有公司 61,859,353 股股票表决权（占公司总股本的 29.57%），德盛四季将实现对公司的控制，公司控股股东将由徐世中先生变更为德盛四季，实际控制人将由徐世中先生变更为涟源市人民政府。

三、相关风险提示

(二)减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 是 否

公司控股股东、实际控制人徐世中先生于 2022 年 11 月 14 日与涟源德盛四季新能源科技有限公司（以下简称“德盛四季”）签署了《股份转让协议》、《表决权委托协议》，约定徐世中先生将其持有的碳元科技 12,000,000 股股份（占公司总股本的 5.74%）以 12.50 元/股的价格转让给德盛四季，同时徐世中先生将其其余所持 49,859,353 股股份（占公司总股本的 23.84%）之表决权委托给德盛四季。上述协议转让、表决权委托完成后，德盛四季将持有 12,000,000 股股票，并合计拥有公司 61,859,353 股股票表决权（占公司总股本的 29.57%），德盛四季将实现对公司的控制，公司控股股东将由徐世中先生变更为德盛四季，实际控制人将由徐世中先生变更为涟源市人民政府。

修订后：

二、减持计划的主要内容

(一)相关股东是否有其他安排 是 否

三、相关风险提示

(二)减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 是 否

公司控股股东、实际控制人徐世中先生于 2022 年 11 月 29 日与德盛四季签署了《股份转让协议(修订稿)》，约定徐世中先生将其持有的碳元科技 12,000,000 股股份（占公司总股本的 5.74%）以 12.50 元/股的价格转让给德盛四季。同时公司与德盛四季签署了《附生效条件的股份认购协议》（修订稿），公司拟非公开方式发行股票募集资金，德盛四季以现金方式全额认购公司本次非公开发行的 62,755,560 股股票。

德盛四季通过协议转让、现金认购本次非公开发行股票等方式成为公司股东后，将合计持有公司 74,755,560 股股份，占本次发行后公司总股本的 27.49%，碳元科技的控股股东将变更为德盛四季，实际控制人将变更为涟源市人民政府。

除上述修订内容外，原公告其他内容不变，敬请广大投资者注意投资风险。特此公告。

碳元科技股份有限公司董事会

2022 年 11 月 30 日